Eodem modo fcribitur fubfcriptis ; videlicet,

Domino B. Tttuli SanBorum Johannis <^ Pauli , Presbitero Caf"
dinali

,

Domino P. de Columpna, Diacono Cardinali,
Domino R. SanEla Maria NoVie, Diacono Cardinali,
Do?nino W. Sa?ttti Nicholai in Carcere Tulliano , Diacoao Cardi-

nali
,

Domino F. Sanilie Maria in Cofmedyn, Diacono Cardinali^
Domino W. Tituli Saniii Marceili, Preshitero Cardinali.

Pro Johame de Leek_, de renunciando
,

qiittfmt JuriCoro-
nx prajudicialia.

Ad Pofam ^uod aliqHts Nationis Anglicanit ad Cardinalatus

Dignitatem elevetur.

Ann. D. "TiAVJE Rex devota pedum ofcula beatorum.
iJii. -t More devotidimi filii , Pater Sandtillime, inducimur ut gra-

wfo. f. tiarum adtiones multiplices veftriE beatitudini perfolvamus, ex eo

E. 1. quod ad ea
,
qux honori & utilitatibus noltris convenerint, ac

'B.om.^ Regno noftro expediunt, ftudia Paternx follicitudinis applicatis

:

Fr. 5. hoc autem evidentia facti palpamus , & operum experientia fatis

£. z. m. patet, dum, bonx memoriae, Fratreni Thomam Jorz, Anglicum,

»3. in Cardinalem veftra prxfecit providentia Paternalis; ex cujusprae-

fedtionis fama noftrum , & omnium corda Incolarum Regni no-

ftri, admirabili exultationis gaudio replebantur , ac nobis, & ei-

dem Regno accreverat grandis honor.

Nos igitur , fperantes quod
,
per aiTumptionem alicujus honeftae

perfonse , de Regno noftro Angliae oriundae , ad Cardinalatiis api-

cem, & in foUicitudinis veftrse partem, univerlali Ecclefis (cujus

regimini , difponente Domino
,

prxlidetis; cujufque pars nobilis

Ecclelia fore dinolcitur Anglicana) nobifque , ac Regno noftro

honoris cumulus, & incrementa falubria poterunt provenire,

Veftram Clementiam devotis precibus exoramus
,
quatiniis foli-

tse benignitatis affedum erga nos , & Regnum noltrum continuan-

tes, fi placet, aliquem Anglicum ad Cardinalatus Dignitatem , ci-

tra inftans Concilium generale affumere dignetur Paternitas veftra

Sandta

;

Praefertim cum hujufmodi creatio feu affurnptio,in tam folemp-

ni Cleri & Populi convocatione, nobis, & didto Regno ad non
modicum cederet commodum & honorem.

Preces vero, quas alias vobis , fuper hoc
,
per litteras noftras,

pro fratre J ohanne de Lenham , Ordinis Praedicatorum , Confes-
lore noltrO, meminimus nos fecifle, ad veftriE Sandtitatis memo-
riam reducere velitis ; ipfum fratrem Johannem (cujus promotio
fpecialiter infidet cordi noftro) vel , li de ipfo vObis non placue-

rit , aliquem alium de noftra Natione Anglicani , noftri Regni in-

tuitu , ad Itatum hujufniodi promovendo.
Confervec, &c.

Dat. apud Berewycum fuper Twedam , vicefimo die Julii.

Ad Cardinales fuper prafato negotio.

Ann. D. 11 E X Venerabiii in Chrifto Patri , A. Tituli SznSc^ Marix in
iju. JV Porticu Diacono Cardinali, amico fuo cariilimo, falutem.

Expertse bonitatis affluentia
,
quam ad noftri & Regni noftri

commodum & honorem foepius praetendiftis
,
prout per opcrum

& experientiam tam fatis liquet, nos excitat propenfius& inducit, ut
in hiis, quaenoftrum ac Regni noltri honorem & utilitatem Con-

">• cernunt, veftram frequenter benevolentiam excitemus.
Sperantes itaque quod

,
per affumptionem alicujus honeftae per-

fonae , de Regno noftro Angli.r oriundae , ad Cardinalatiis apicem
& honorem , univerfali Ecclelije (cujus pars nobilis Ecclelia fore
dinofcitur Anglicana) nobilque ac K.egno noftro honoris cumulus
& incrementa falubria poterunt provenire,

* Veftram amicitiam rogamus attente, quatinus erga Dominum
Summum Pontificem , cui fuper hoc dirigimus preces noftras , in-
terponere velitis elficaciter partes veftras, utaliquem, de Regno
Tom.LP.IK > 1 .

6

An. j-

E. z.

'R.om.

Fr.^.
Z. 2.

• in.

»7J-

Ann.D.
1311^

An. S'
E. 2.

Pnt. f.

£.2.?
1. «.24.

REX diledto Clerico fuo , Magiftro Ricardo de Haveryng,
nuper Eiedo Dublinenfi, conhrmato, & nunc Cuftodi Ar-

chiepifcopatiis ejufdem , falutem.

Ciim Dominus Summus Pontifex , Ecclefia Dublinenfi praedi-

da nuper, per refignationem veftram, in manibus iplius Summi
Pontificis fadtam, vacante, eidem Ecclefix de diledto Clerico no-
ftro

, Johanne de Lek , tunc Canonico Dunkeldenfi , duxerit pro-
videndum

, ipfumque in loci illius Archiepifcopum praefecerit &
Paftorem, ficut per literas ipfius Summi Pontificis builatas, nobis
inde diredtas, nobis conftat,

Nos, licet in litteris praedidtis aliqua, nobis & Juri Coronae no-
ftrx proejudicialia , contineantur , propter quae temporalia Archie-
pifcopatiis prsedidli in manum noftram poffemus rationabiliter re-
tinere, ob fpecialem tamen affedtionem, quam ad psrfonam prae-
feti Johannis gerimus, & geffimus a jamdiii : ac pro eo quod Ma-
gifter Willielmus de Brilton, Procurator praedidti Johannis, fpe-
cialem habens ad hoc poteftatem, omnibus, nobis, & Juri Coro-
nae noftrx prxjudicialibus in didla Bulla contentis , nomine Domi-
ni fui prxdidti , omnino renuntiavit , & eundem Dominum luutn
noftrae gratias fubmifit totaliter in hac parte , volentes eidem Jo-
hannigratiam facere fpecialem, fidelitatem ipfiusjohannis, nobis
debitam in hac parte, ufque ad adventum fuum ad partes Angliae,
duximus refpedtuandam , & temporalia Archicpilcopatus prxdidli
reftituimus eidem de gratia noftra fpeciali.

Et ideo vobis mandamus
, quod eidem Archiepifcopo , vel ip-

fius Procuratori feu Attornato , temporalia praedida, cura perd-
nentiis , liberetis in forma prjedidta.

Tefte Rege apud Berewycum fuperTwedam, 20. diejulii.

Tj' T mandatum eft Militibus, liberis hominibus, &omnibus
J-' aliis, Tenentibus de Archiepifcopatu praedidto, quod eidem
Johanni , tanquam Archiepifcopo & Domino fuo , in omnibus

,

qux ad Archiepifcopatum illum pertinenc, intendentes fint & re-
fpondentes, ficut prsedidtum eft.

In cujus , &c.

Tefte ut fupra.

Tj' T mandatum eft JohanniWogan, Jufticiario Hibemiae^quod
-*-' prje/ato Archiepifcopo , vel ejus Procuratori , feu Attornato
in hac parte, Temporalia ArchiepifcopatCis praedidti liberet haben-
da in forma prosdidta.

Tefte ut fupra.

* Ad Papam excufatoria pro Epifcopo SanSli Atdre<t , w * III.'

Generali Concilio perfonaliter interftt. *74"

PkY M. Rex devota pedum ofcula beatorum.
Dum innumera animarum pericula,quae ex diraguerrascom*

motione in terra noftraScotix, inftigante humani generis Inimi-
co

,
prxteritis temporibus evenerunt , interius recenfemus , inter

casteras ibllicitudines , nobis incumbentes , ad hoc noftros fpecia-

liter dirigimus cogitatus , ut hujufmodi periculis animarum obvie-
tur & fecuritati populi noftri terra; praedidtx tutius profpiciatur.

Cum itaque venerabili in Chrifto Patri , W. Dei gratia , Epi-
fcopo Sandti Andrex , cujus exhortationibus Gens Scoticana plus
hiis diebus cxteris adquiefcens, per ipfum^ ut fperamus falubritJs

dirigi poterit in praefenti , diverfa negotia araua, Itatum terraeprae-

didtae, & praecipue tranquilitatem& quietem Fopuli ejufdemTer-
r£e tangentia, ibidem e.xequenda & promovenda , diu eft, duxeri-
mus committendum

,

Eidemque tunc injunxerimus ut
, propter pericula anijHarum,"

qux per ablentiam fuam ab eadem terra
, quod abfit , evenire pos-

ient, fe abinde ad partes alias non diverut,

Bb .^SW--

Ann. Dj
1311.

An. J.
E. 1.

Rom. <5«

Fr. f.
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iP4 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. Sanditati veftnE devotis precibus fupplicamus ,

quatinus, prae-

1311. miflis paterna benignitare penfatis , ablentiam memorati Epifcopi

SJv. 2. in inftanti Concilio generali, ad quod, ut intelleximus
,
perfonaU-

ter eft vocams, ex caufis praedidris; noftrorumque rogaminum in-

terventu , favorabilicer excufatam habere dignetur veftra Paternitas

Sacrofanita.

Confervet, &c.

Dat. apud Berewicum fuper Twedam in Scotia, 24. die Julii.

Ann. D.
1311.

Aa. f.

r. X.

fdt. f.

t. a. f.
l.m. 13.

Pro Epifiopo Londomenjl , de Condtdlu , in Pajfagio ad Gc'

nerale ConciUum.

D EX omnibus Amicis & Fidelibus fuis , ad quos, &c. falu-
*-^ tem.

Ciim venerabilis Pater R. Epifcopus Londonienfis ad inftans

Conciliunigenerale, in partibus tranfmarinis per Dominum Sum-
mum Pontificem celebiandum, fe divertat:

Vos amicos rogamus , vobis hdelibus mandantes , quarinus eidem
Epifcopo, aut hominibus fuis, in perfonis, aut rebus eorum, cum
ipfum per loca diftridluum veftrorum tranlitum facere, aut mora-
ri conrigerit, in eundo verfus Concilium pra^didum, ibidem mo-
rando, & exinde ad propria redeundo, non inferatis , feu, quan-
tum in vobis eft, inferri permittatis injuriam, moleftiam, damp-
num , impedimentum aliquod , feu gravamen

;

Se: eis potius falvum & fecurum condudtum , noftri intuitu

,

habere faciatis
,
quotiens per ipfum Epifcopum ex partc noftra fiie-

ritis requiiiri.

In cujus, &c. per unum annum duratur.

Tefte Rege apud Weftm. decimo fexto die Augufti.

Fer ipfum Begem.

De Templariis liberandis yirchiepi/copi Eboracenjis p^cario

Generali.

Ann. D. K E X Vicecomiti Eboraci , falutem.

131 1.
'^ Praecipimus tibi quod omnes Templarios , apud Eboracum

yfa ^. fub tua Cuftodia exiftentes, diledo Clerico noftro, MagiftroRo-
£. z. berto de Pykeryng, venerabilis Patris W. Eboracenfis Archiepi-

Cltuf. f.
fcopi , in remods agentis, Vicario generali; vel illi, quem idem

JE. i.m. Vicarius ad hoc deputaverit loco fui, liberes indilate, ad ordinan-

»8. dum de ipfis , prout fecundum Legem Eccieiiafticam fuerit facien-

dum j & hoc nullo modo omittas.

Tefte Rege apud London. 18. die Augufti.

• III. * ./^d Papam pro Epifcopo Wygornienji, ne Cenerale Conci-

*1S' lium perfonaliter accedat.

13H.
.An. f.
£. i.

Jt.om. ^
rr. f. E
i.m.xi.

jid Paptt Camerarium fuper excufatione abfenti* pradilli

Epijcopi.

Ex proeterita veftrx dileftionis finceritate, & prjefenti, ut fpera- Ann. D.
mus, fidem indubiam coUigimus de futuris

, quod circa felicem 1311.
expeditionem eorum, quae noftrum honorem contingunt , & no-tiv. x.

ftris defideriis fpecialiter infiftunt, vehtis fohta benevolentia opem
& operam apponere efficaces.

Cum itaque pro venerabili Patre, W. Wygornienfi Epifcopo,
Cancellario noftro

,
qui , inter cjeteros , noltris infiilentes obfe-

quiis, nobis & Populo Regni noftri locum tenet praecipuum, &
tam gratum

, quod ipfius prxfenria non abfque noftri incommodo
& ftatiis didti Populi detrimento gravi carere poffemus

;
pro quo

eciam , fuper excufarione abfentice fuae in proximo Concilio gene-
raii, Sandtiifimum in Chrifto Pacrem Dominum Summum Ponti-
ficem alias rogavimus precibas iceratis , e quibus nondum refpon-
fum recepimus aliquale

,

Eidem Domino Summo Ponrifici adhuc noftras fpeciaies litteras

dirigamus , fupplicances ut litteras Apoftolicas fuper excufetione
praedidta, memorato Epifcopo di^netur dirigere; vel eundem E-
pifcopum , fi ipfum ad didtum Concilium perfonaliter accedere
conringat

, ad nos , cum feftinarione gratiosa, remittere felicicer

expeditum

:

Paternitatem veftram afFeftuofis precibus requirimus & roga-
mus, quatinus, * ut preces noftrx in hac parte apud diitumSum- * II J-

mum Pontificem gratiofe, prout corditer affeilamus, exaudiantur, »7^-

veliris , noftris precibus , cum omni efticacia interponere partes

veftras; ita quocl vobis exinde ad grates ceneri merito debeamus.

Dat. London. vicefimo die Augufti.

./id Papam pro Fratribtts Ordinis Beata Aiariit de Jkonte

Carmeli,

PAP jE Rex devota pedum ofcula b

Etfi cunctos religiofos fub noltra

beatorum.

Ann D "P ^^ -^ R^^ devota pedum ofcula beatorum.
J- Operum experientia didicit devorio filialis

, quod vos , a tem-
pore, Guo Sacrofanct^e Romanae Ecclefije r^mini , divina difpo-

nente Clemenria , praefuiftis, in, clarse memorise, Dominum E.
Genitorem noftrum , & nos , velud in filios praediledtos , zeli gra-

tuiti radios expergentes , pro ipiius Genitoris noftri & noftrarum
urilitatum augmento, indefeffas follicitudines fubiiftis:

Propter quod firma fpes nobis fuggerit, & indubitata credulitas

repromittit
, quod Apoilolicae benignitari placeret fi ea

, quae ho-
norem noftrum & ftatum Populi iXegni noftri contingunt ,

pro-
fpere dirigantur.

Sane inter caeteros, noftris obfequiis infiftentes, venerabilis Pa-
ter W. Wygornienfis Epifcopus, Cancellarius nofter , non folum
nobis , verum etiam populo , noltro regimini commiffo , iocum
tenet praecipuum , noftraque , & Regni noftri negotia per ipfum
in eodem Regno felicius credimus profperari.

Propter quae, ipfius Epifcopi & Cancellarii noftri praefenria ca-
rere commode non valentes , nuper pro exculatione ejufdem Epi-
fcopi , in inftanti Concilio generaU

,
per vos ceiebrando , noftras

preces direximus iteratas; per quas, inter ccetera , rogavimus, no-
Dis &: memorato Epifcopo fuper excufatione hujuimodi refcribi

veftrae beneplacita Sandtitaris ; de quibus nos aut ipfe nondum
fuper hoc fijimus confolati.

Cum itaque prcefenria praenotati Epifcopi & Cancellarii noftri